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OSA I  VÄESTÖN HYVINVOINNIN TILA VUONNA 2020 

 

1   Kuntastrategian painotukset ja linjaukset 

 

Juvan kunnan vuosittainen hyvinvointiraportti vuodelta 2020 

Kuntalain (410/2015) mukaan kunnan tehtävä on edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alueensa 
elinvoimaa järjestämällä palvelut taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä ta-
valla. Täten kunta tarjoaa mahdollisuuksia aktiiviseen ja hyvinvoivaan elämään turvallisessa, ter-
veellisessä ja viihtyisässä toimintaympäristössä.  
 
Kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen ei ole tehtävänä uusi kunnille. Kuntalaisten hyvinvoinnin 
edistämistehtävä on laaja ja se edellyttää vahvaa poikkihallinnollista yhteistyötä eri toimintojen, 
palvelun tuottajien ja toimialojen kesken. Parhaimmillaan se on koko kuntayhteisön asia, jolloin 
kunnan kumppaneina ovat vapaaehtoiset, yhteisöt, järjestöt, yritykset ja seurakunnat. Keskeistä 
hyvinvointityössä on yhteistyöverkostojen ja erilaisten projektien hyödyntäminen suunnittelussa, 
kehitettäessä ja vakiinnuttaessa aktivoivaa toimintaa, jossa erityisen tärkeää on kuntalaisten 
osallisuuden huomioon ottaminen ja sen vahvistaminen. 
 
Terveydenhuoltolain 12§ mukaisesti kunnassa on raportoitava terveydestä ja hyvinvoinnista sekä 
toteutetuista toimenpiteistä valtuustolle vuosittain. Vuosittainen raportti Juvan hyvinvoinnin to-
teutumisesta on tiivis kuvaus eri hallinnonalojen ja toimijoiden hyvinvointityöstä vuodelta 2020. 
Hyvinvointiraportti on parhaimmillaan kuntastrategiaan pohjautuva hyvinvointipalvelujen johta-
misen väline. Se kokoaa yhteen kunnan asettamat tavoitteet ja toimenpiteet hyvinvointiin liitty-
vistä palveluista sekä kertoo oleellisimmat muutokset juvalaisten hyvinvoinnissa edellisen vuo-
den ajalta. Hyvinvointikertomuksessa korostuu se, että yhteistyötä hyvinvoinnin edistämistyössä 
kehitetään entistä moniarvoisempaan ja monitoimijaisempaan suuntaan. 
 
Hyvinvointiraportin keskeisiä painopistealueita on kolme: 
* Kunnan tuottamat laadukkaat peruspalvelut toimivat ja ovat lähellä kuntalaisia mahdollistaen 
sujuvan arjen. 
* Kunta tukee kuntalaisten hyvinvointia edistäviä elämäntapoja ja harrastuksia. 
* Kunta huolehtii siitä, että kaiken ikäiset kuntalaiset voivat toimia turvallisessa ja terveellisessä 
ympäristössä. 
 
Hyvinvoinnin edistäminen lähtee hyvin pitkälle kuntalaisten osallisuuden ja yhteisöllisyyden vah-
vistamisesta. Kunnan asukkaiden hyvinvointi on yhteydessä mm. koulutukseen, ruokapalveluihin, 
kaavoitukseen, vesihuoltoon, ympäristön tilaan, liikennejärjestelyihin, kulttuuriin ja liikuntapalve-
luihin. Turvallinen ja viihtyisä asuinympäristö monipuolisten harrastusmahdollisuuksien ohella 
ovat keskeisiä edellytyksiä kunnan asukkaiden hyvinvoinnille. Kunnan rooli onkin toimia mahdol-
listajana ja kehittämisalustana, jolloin julkiset tai yksityiset palvelut sekä kolmannen ja neljännen 
sektorin toiminta nivoutuvat yhteen edistäen kuntalaisten hyvinvointia. 
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Hyvinvointityön koordinointi 
 
Hyvinvoinnin edistämistehtävä on varsin laaja ja se edellyttää poikkihallinnollista ja hyvää yh-
teistyötä eri toimialojen kesken. Kunnan poikkihallinnollista ja monitoimijaista hyvinvointityötä 
koordinoi ja edistää Juvan kunnanhallituksen 19.12.2016 nimeämä hyvinvointityöryhmä: 
Sivistysjohtaja Anne Haakana, puheenjohtaja 
Hallintojohtaja Antti Kinnunen, varapuheenjohtaja 
Varhaiskasvatusjohtaja Kirsi Anttonen 
Tekninen johtaja Vesa Kankkunen sekä 
Apulaisrehtori Olli Kossila. 
Lisäksi Etelä-Savon Sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymää ryhmässä edustaa ylilääkäri 
Eeva Björkstedt (varalla Eeva Häkkinen). 
Hyvinvointityöryhmän sihteerinä, hyvinvoinnin koordinaattorina ja sähköisen kertomuksen pää-
käyttäjänä toimii nuoriso- ja hyvinvointikoordinaattori Tarja Himanen. 
 
Työryhmä on hyödyntänyt työssään sähköistä hyvinvointikertomusta. Sähköisen apuvälineen 
avulla saadaan käyttöön Tilastokeskuksen, SotkaNet- tietokannan, erilaisten kyselyjen, tutkimus-
ten ja selvitysten tietoja sekä voitiin tehdä vertailuja muiden kuntien ja alueiden välillä. 
 
 
2   Indikaattorien ja muun tiedon osoittama hyvinvointi 
 
Kunnan tehtäväkenttä takaa monipuolisen alustan, jossa edistetään oman kunnan asukkaiden 
hyvinvointia. Kunnan, Essoten ja muiden toimijoiden tehtävät eivät ole vain erillisiä palveluita 
kuntalaiselle, vaan ne yhdessä luovat asukkaille toimivia ja sujuvia ratkaisuja arkeen. Tällä tavoin 
mahdollistetaan erilaisista lähtökohdista tuleville ihmisille samanlaiset mahdollisuudet hyvään 
elämään. Kuntalaiset halutaan ottaa mukaan hyvinvointityöhön entistä vahvemmin toimijoina ja 
mahdollistaa heille arjen sujuvuus terveessä ja turvallisessa asuin- ja elinympäristössä. Vastuu 
hyvinvoinnin edistämisestä kuuluu kaikille kuntaorganisaatiossa työskenteleville, hyvinvoinnin 
edistäminen pitää olla jokaisen arjen työssä läsnä.  

Hyvinvoinnin mittaaminen on edelleen monimutkaista, sillä tutkijatkaan eivät aina ole yksimieli-
siä siitä, mitä hyvinvoinnilla tarkoitetaan. Yhtä mieltä ollaan kuitenkin siitä, että hyvinvointi on kä-
site, jota ei voi mitata yhdellä mittarilla. 
 
Tähän raporttiin on valittu kuntalaisten terveyttä ja hyvinvointia kuvaavia indikaattoreita ikäryh-
mittäin. Raportissa nostetaan esille kuntalaisten terveyteen ja hyvinvointiin liittyviä asioita sekä 
haasteita kunnan hyvinvointityölle. Hyvinvointia edistävien toimenpiteiden osalta painopiste on 
ollut lasten ja nuorten, työikäisten sekä ikäihmisten hyvinvoinnin edistämisessä, liikunnan ja liikut-
tamisen lisäämisessä, vanhusten kotona asumisen tukemisessa sekä koko kunnan viihtyisyyden 
parantamisessa.  
 
Kaikkien hyvinvointikertomuksessa käytettyjen indikaattoreiden osalta ei kerätä joka vuosi uutta 
tietoa valtakunnallisesti. Myöskään kaikkia vuosittain kerättäviä (esim. talouteen liittyviä indikaat-
toreita) ei ole vielä viime vuodelta 2020 saatavilla, joten raportissa käytetään pääasiallisesti vuo-
den 2019 lukuja. Raportin lopussa olevassa taulukossa on kuvattu toimenpiteet, joita eri hallin-
nonaloilla on tehty vuonna 2020 hyvinvoinnin edistämiseksi.  
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TALOUS JA ELINVOIMA 

Tulot 

% Suunta Vertailu 

Valtionosuudet yhteensä euroa / asukas 

 

Valtionosuudet, % nettokustannuksista 

 

Vuosikate, euroa / asukas 

 

Vuosikate, % poistoista 
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Verotulot, euroa / asukas 

 

HYTE-kerroin euroa / asukas 

 

HYTE-kerroin, 0 – 100 

 

 

Menot 

% Suunta Vertailu 

Lainakanta, euroa / asukas 
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Suhteellinen velkaantuneisuus, % 

 

Kuljetuspalvelujen kustannukset vammaispalvelulain mukaisten palvelujen ja taloudel-
listen tukitoimien kustannuksista, euroa / asukas  

 

Kunnan talousarviossa ja taloussuunnitelmassa määritellään talousarviovuodelle 
mittarit, joilla seurataan väestön hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tavoitteiden 
toteutumista 

 

Väestö 

% Suunta Vertailu 

Väestö 31.12. 
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Huoltosuhde, demografinen 

 

Muu kuin suomi, ruotsi tai saame äidinkielenä / 1 000 asukasta 

 

Lapsiperheet, % perheistä 

 

Yhden vanhemman perheet, % lapsiperheistä 
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Yhden hengen asuntokunnat, % asuntokunnista 

 

Koulutustasomittain 

 

Ulkomaan kansalaiset, % väestöstä 

 

Lähtömuuttajat, lkm 
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Kuntien välinen nettomuutto / 1 000 asukasta 

 

 

Elinvoima 

% Suunta Vertailu 

Kunnan yleinen pienituloisuusaste 

 

Lasten pienituloisuusaste 

 

Toimeentulotukea pitkäaikaisesti saaneet 18 - 24-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä vä-
estöstä 
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Toimeentulotukea pitkäaikaisesti saaneet 25 - 64-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä vä-
estöstä 

 

Toimeentulotukea saaneet kotitaloudet vuoden aikana yhteensä 

 

Pitkäaikaistyöttömät, % työttömistä 

 

Keskimääräinen eläkkeelle siirtymisikä 
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TALOUS JA ELINVOIMA - YHTEENVETO 

Kunnalle haasteena on se, että väestö ikääntyy nopeasti ja ikääntymisen myötä hyvinvointi- ja 
terveyspalvelujen tarve kasvaa. Samaan aikaan lasten syntyvyyden määrä on laskenut ja koko 
väestön lukumäärä vähenee nopealla vauhdilla. Vuoden 2020 lopussa Juvan kunnassa oli asuk-
kaita 5 932, mikä on 189 henkilöä vähemmän kuin vuonna 2019 (väkiluku 31.12.2019 yhteensä 6 121 
henkilöä / väkiluku 31.12.2018 yhteensä 6 225 henkilöä).  

Koronavuosi 2020 mullisti koko yhteiskuntaa tavalla, joka heijastui paitsi akuuttina tilanteen hoi-
tamisen shokkina, se tulee heijastumaan vielä pitkällä aikavälillä. Koko Juvan kuntakin on ollut ja 
on enemmän tai vähemmän pysähtynyt pandemiakriisin edessä. 

Vaikka Suomi on selvinnyt taloudellisessa mielessä suhteellisen hyvin verrattuna moniin muihin 
Euroopan maihin verrattuna, kansantaloutta koskevat epävarmuudet eivät ole vähentyneet. 
Vaikutukset Suomen talouteen syntyivät suurelta osin palvelualoilla, varsinkin liikenteessä ja 
matkailu-, hotelli- ja ravintola-aloilla. Rajoitukset ovat osuneet erittäin kovasti myös kulttuurin, 
urheilun ja viihteen toimialoihin. 

Koronaepidemialla ei välttämättä ole ollut pelkästään negatiivisia vaikutuksia, sillä viime vuosi 
on vauhdittanut melkoisesti tietojärjestelmien kehittämistä. Etätyön järjestäminen työntekijöille 
on edellyttänyt entistä enemmän sähköisiä yhteyksiä ja uudenlaista viestintää. Myös kunnan 
palveluita on siirretty mahdollisuuksien mukaan verkkoon. 

Rajoituksista johtunut sosiaalisten kontaktien väheneminen, siirtyminen etätyöhön ja harrastus-
toiminnan keskeytyminen on saattanut olla monille positiivinen muutos, joka on rauhoittanut 
normaalia arkielämää. Perheen kanssa vietetyn ajan määrä on kasvanut. Kaiken kaikkiaan epi-
demian vaikutukset elintapoihin ovat olleet sekä myönteisiä että kielteisiä, esim. reilulla kolmas-
osalla työikäisistä vapaa-ajan liikunta on vähentynyt, mutta toisaalta lähes yhtä suurella osalla 
se on lisääntynyt (THL-blogi 2020). 

 
 

LAPSET, VARHAISNUORET JA LAPSIPERHEET 
 

Elämänlaatu ja osallisuus 

% Suunta Vertailu 

0 - 4-vuotiaat, keskiväkiluku 
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5 - 9-vuotiaat, keskiväkiluku 

 

10 - 14-vuotiaat, keskiväkiluku 

 

Lastensuojeluilmoitusten lukumäärä (THL) 

 

 
Opiskelu, työ ja toimeentulo 

% Suunta Vertailu 

Alle 16-vuotiaan vammaistuen saajat / 1 000 asukasta 

 

 



12 

Toimeentulotukea pitkäaikaisesti saaneet lapsiperheet, % lapsiperheistä 

 

Lastenhoidon tukia saaneita perheitä vuoden aikana 

 

 
Turvallisuus, asuminen ja ympäristö 

% Suunta Vertailu 

Kodin ulkopuolelle sijoitetut 0 - 17-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä väes-
töstä (THL) 

 

Huostassa tai kiireellisesti sijoitettuna olleet 0 - 17-vuotiaat viimeisimmän 
sijoitustiedon mukaan, % vastaavan ikäisestä väestöstä (THL) 
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Ahtaasti asuvat lapsiasuntokunnat, % kaikista lapsiasuntokunnista 

 

 
Päivähoito 

% Suunta Vertailu 

Lapsiperheet, % perheistä 

 

Kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen 31.12. osallistuneet 1 - 2-vuotiaat, % vastaavan ikäi-
sestä väestöstä, kunnan kustantamat palvelut 

 

Kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen 31.12. osallistuneet 3 - 5-vuotiaat, % vastaavan 
ikäisestä väestöstä, kunnan kustantamat palvelut 
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Leikkitoiminnan piirissä keskimäärin toimintapäivänä olleet lapset, kunnan kustanta-
mat palvelut 

 

Kokoaikainen varhaiskasvatus perhepäivähoidossa päivinä vuoden aikana, kunnan 
omat palvelut 

 

Kokoaikainen varhaiskasvatus päiväkodeissa ja perhepäivähoidossa päivinä vuoden 
aikana yhteensä, kunnan omat palvelut 

 

Osa-aikainen varhaiskasvatus päiväkodeissa ja perhepäivähoidossa päivinä vuoden 
aikana yhteensä, kunnan omat palvelut 
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Koulu 

% Suunta Vertailu 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen peruskouluissa - TEA, pistemäärä 

 

Käynyt koulukuraattorilla lukuvuoden aikana, % 4. ja 5. luokan oppilaista (2017-) 

 

Osallistunut koulun asioiden suunnitteluun, % 4. ja 5. luokan oppilaista (2017-) 

 

Koulun oppilaita aktivoidaan koulumatkaliikuntaan 
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Koulukiusattuna vähintään kerran viikossa, % 4. ja 5. luokan oppilaista (2017-) 

 

Kouluinnostus, % 4. ja 5. luokan oppilaista (2017-) 

 

 

Sosiaali- ja terveydenhuolto 

% Suunta Vertailu 

Perusterveydenhuollon lastenneuvolan käynnit yhteensä / 1 000 0 - 7-vuotiasta 

 

Perusterveydenhuollon kouluterveydenhuollon käynnit / 1 000 7 - 18-vuotiasta 
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Mielenterveyden häiriöihin sairaalahoitoa saaneet 0 - 17-vuotiaat / 1 000 vastaavan 
ikäistä (vuosi 2018 ennakkotieto) 

 

Erikoissairaanhoidon avohoitokäynnit, lastenpsykiatria / 1 000 0 - 12-vuotiasta  

 

Erikoissairaanhoidon avohoitokäynnit, nuorisopsykiatria / 1 000 13 - 17-vuotiasta 

 

Psykiatrian laitoshoidon hoitopäivät 0 - 16-vuotiailla / 1 000 vastaavan ikäistä  
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Lastensuojelun avohuollon asiakkaat, 0 - 17-vuotiaat vuoden aikana, % vastaavan 

ikäisestä väestöstä (THL) 

 

Lastenneuvolan laajojen terveystarkastusten peittävyys 4-vuotiailla 

 

Erikoissairaanhoidon avohoitokäynnit, lastentaudit / 1 000 0 - 14-vuotiasta  

 

Hammaslääkärikäynnit terveyskeskuksissa 0 - 17-vuotiailla / 1 000 vastaavan ikäistä 
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LAPSET, VARHAISNUORET JA LAPSIPERHEET – YHTEENVETO 

Vuoden 2020 aikana koronaepidemia on vaikuttanut kaikkiin lapsiin ja nuoriin, kuitenkin vaiku-
tusten kesto ja laajuus vaihtelevat suuresti riippuen siitä, missä päin Suomea perheet asuvat. 
Perheet ovat myös hyvin erilaisia keskenään ja kriisitilanteessa tämä aina korostuu. Mahdolliset 
haitalliset vaikutukset saattavat myös kasaantua.  

Juvalla koronarajoitteet iskivät lapsiin ja nuoriin voimakkaimmin 18.3.2020, jolloin perusopetus ja 
lukio siirtyivät etäopetukseen. Lähiopetusta järjestettiin perusopetuksen 1-3 luokille sekä erityistä 
tukea tarvitseville lapsille. Kaikki lapset eivät kuitenkaan kunnan tarjoamaan lähiopetukseen 
osallistunut. Lähiopetukseen päästiin palaamaan 14.5.2020. 

Varhaiskasvatuksessa mukana olevien lasten määrä ei ole kahden viime vuoden aikana oleelli-
sesti muuttunut, sillä joulukuun lopussa 2020 varhaiskasvatuksessa oli mukana yhteensä 164 
lasta, kun taas vuoden 2019 lopussa oli mukana yhteensä 167 lasta. Toteutuneiden varhaiskas-
vatuspäivien määrässä on kuitenkin selvä ero. Vuonna 2020 hoitopäivien määrä oli 24 746, 
vuonna 2019 vastaava luku oli 29 694. Varhaiskasvatuspäivien määrän muutos -16,67 % johtunee 
pääasiassa kevään 2020 koronapoikkeusoloajan poissaoloista ajalla 18.3.–13.5.2020. Tuolloin 
myös varhaiskasvatuksessa mukana olevien lasten vanhempia kehotettiin järjestämään lasten 
hoito kotona, jos se suinkin oli mahdollista. Tuolta ajalta perheille hyvitettiin myös asiakasmak-
sut. 

Opetus- ja kulttuuriministeriön tutkijoiden mukaan joidenkin lasten osalta turvallinen arki, sään-
nöllinen ja riittävä ruokailu ja nukkuminen (ns. perustarpeet) ovat jääneet mahdollisesti toteutu-
matta. Vaikutukset eivät välttämättä rajoitu pelkästään viime kevääseen. Onkin havaittavissa, 
että koronakevään jälkeen lasten ja nuorten eriarvoisuus on korostunut ja mahdollisesti oppimi-
sen ja hyvinvoinnin erot ovat kasvaneet. Osa lapsista on saattanut kokea haasteita oppimisesta 
ja/tai jäänyt syrjään sosiaalisista suhteista (sillä välin, kun luokkakaverit ovat jatkaneet vuoro-
vaikutusta esim. some-ryhmissä).  

Koronaepidemian jälkihoidossa on Juvallakin pystyttävä tunnistamaan ne lapset ja nuoret, joi-
den hyvinvoinnin turvaaminen vaatii erityistä panostusta (esim. lapset ja nuoret, joiden perhei-
den toimeentuloa kriisi on heikentänyt, vammaiset ja pitkäaikaissairaat lapset ja nuoret, kodin 
ulkopuolelle sijoitetut lapset ja nuoret sekä ne, joiden perheissä on mielenterveys- tai päihdeon-
gelmia). Poikkeusajat ovat kuormittaneet myös vanhempia, mikä lisää vanhemmuuden tuen 
tarvetta. (Sosiaali- ja terveysministeriön työryhmä 2020) 

Vuoden 2020 lopussa valmistui Kansallinen lapsistrategia. Sen tehtävänä on luoda lapsen oi-
keuksia kunnioittava, lapsi- ja perhemyönteinen Suomi. Lapsistrategialla on olennaisia liittymä-
kohtia laajemmin yhteiskunnan tulevaisuutta koskeviin strategisiin ennusteisiin ja valintoihin. 
Strategia perustuu kolmeen pääajatukseen: 
1. Strategialla luodaan aidosti lapsi- ja perhemyönteinen, lapsen oikeuksia kunnioittava Suomi. 
2. Lapsen oikeudet ja asema vakiinnutetaan niin, että lapset huomioidaan johdonmukaisesti 
kaikessa poliittisessa ja tosiasiallisessa toiminnassa muiden yhteiskunnan jäsenten rinnalla ja 
että lapset saavat tietoa heille kuuluvista oikeuksista. 
3. Haavoittuvassa asemassa olevien lasten asema turvataan ja heidän tarpeensa tunnistetaan 
entistä paremmin. 
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Lasten hyvinvointia tukevat perheiden riittävä toimeentulo, toimiva työn ja perhe-elämän yh-
teensovittaminen, hyvät julkiset palvelut ja toimintaedellytykset paikallisella ja alueellisella ta-
solla sekä aktiivinen kansalaisyhteiskunta. Lapsistrategian vision mukaisessa Suomessa laadu-
kas, yhdenvertainen ja monipuolinen varhaiskasvatus ja koulutus toteuttavat lapsen oikeutta 
kasvuun, kehitykseen ja oppimiseen. Lasten moninaiset elämäntilanteet ja tarpeet tunnistetaan 
ja väkivallan, syrjinnän ja eriarvoisuuden torjunta otetaan vakavasti.  
 
Juvalla lapsistrategian voidaan sanoa toteutuvan erityisen hyvin vuoden aikana valmistuneella 
Martti Talvela-kampuksella, jossa toimii varhaiskasvatus, yhtenäiskoulu ja lukio samoissa ti-
loissa. Uusi kasvamis- ja oppimisympäristö toteuttaa suunnitelmallisesti lasten hyvinvointiin 
tähtääviä toimenpiteitä.                                           

 

 

NUORET JA NUORET AIKUISET 

Elämänlaatu ja osallisuus 

% Suunta Vertailu 

15 - 19-vuotiaat, keskiväkiluku 

 

20 - 29-vuotiaat, keskiväkiluku 
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Ei yhtään läheistä ystävää, % 8. ja 9. luokan oppilaista 

 

Ei yhtään läheistä ystävää, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 

 

Käyttää päivittäin jotain tupakkatuotetta tai sähkösavuketta, % 8. ja 9. luokan oppilaista 
(2017-) 

 

Huolta herättävää päihteiden tai tupakka- ja nikotiinituotteiden käyttöä tai 
rahapelaamista, % 8. ja 9. luokan oppilaista (2017-) 
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Nuuskaa päivittäin, % 8. ja 9. luokan oppilaista 

 

Käyttää alkoholia viikoittain, % 8. ja 9. luokan oppilaista 

 

Tosi humalassa vähintään kerran kuukaudessa, % 8. ja 9. luokan oppilaista 

 

Omalla paikkakunnalla helppo hankkia huumeita, % 8. ja 9. luokan oppilaista  
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Tosi humalassa vähintään kerran kuukaudessa, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 

 

Omalla paikkakunnalla helppo hankkia huumeita, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 
(2017-) 

 

 

Opiskelu, työ ja toimeentulo 

% Suunta Vertailu 

Nuorisotyöttömät, % 18 - 24-vuotiaasta työvoimasta 

 

Toimeentulotukea saaneet 18 - 24-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä väestöstä 
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Kuntoutusrahaa saavat 16 - 19-vuotiaat / 1 000 vastaavan ikäistä 

 

Opiskelijat, % väestöstä (vuosi 2019 ennakkotieto) 

 

Pitää opiskelusta, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 

 

Ei syö koululounasta päivittäin, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 
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Oppilaitoksen fyysiset työolot häirinneet opiskelua, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 
(2017-) 

 

Koulu-uupumus, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 

 

Koulutuksen ulkopuolelle jääneet 17 - 24-vuotiaat, skaalattu HYTE-indikaattori 

 

Koulutuksen ulkopuolelle jääneet 17 - 24-vuotiaat, % vastaavanikäisestä väestöstä 
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Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen lukioissa - TEA, pistemäärä 

 

 

Turvallisuus, asuminen ja ympäristö 

% Suunta Vertailu 

Alioikeuksissa tuomitut 15 vuotta täyttäneet henkilöt / 1 000 vastaavan ikäistä 

 

Rikoksista syyllisiksi epäillyt 15 - 17-vuotiaat / 1 000 vastaavan ikäistä 
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Koulu 

% Suunta Vertailu 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen peruskouluissa - TEA, pistemäärä 

 

Ei koe olevansa tärkeä osa koulu- eikä luokkayhteisöä, % 8. ja 9. luokan oppilaista (2017-) 

 

Kouluinto, % 8. ja 9. luokan oppilaista (2017-) 

 

Koulu-uupumus, % 8. ja 9. luokan oppilaista 
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Ei syö koululounasta päivittäin, % 8. ja 9. luokan oppilaista 

 

Koulukiusattuna vähintään kerran viikossa, % 8. ja 9. luokan oppilaista 

 

 

Sosiaali- ja terveydenhuolto 

% Suunta Vertailu 
 

Lastensuojelun avohuollon asiakkaat, 18 - 20-vuotiaat vuoden aikana, % vastaavan ikäi-
sestä väestöstä (THL) 

 

Kokee terveydentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi, % 8. ja 9. luokan oppilaista 

 



29 

Kokee terveydentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskeli-
joista 

 

Kokee terveydentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi, skaalattu HYTE-indikaattori 

 

Ylipaino, skaalattu HYTE-indikaattori 

 

Hammaslääkärikäynnit terveyskeskuksissa 0 - 17-vuotiailla / 1 000 vastaavan ikäistä 
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Käynyt kouluterveydenhoitajalla muuten kuin terveystarkastuksessa lukuvuoden ai-
kana, % 8. ja 9. luokan oppilaista (2017-) 

 

Käynyt kouluterveydenhoitajalla muuten kuin terveystarkastuksessa lukuvuoden ai-
kana, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista (2017-) 

 

Perusterveydenhuollon opiskeluterveydenhuollon käynnit yhteensä / 1 000 16 - 25-vuo-
tiasta 

 

Erityiskorvattaviin lääkkeisiin astman vuoksi oikeutettuja 16 - 24-vuotiaita, % vastaavan 
ikäisestä väestöstä 
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NUORET JA NUORET AIKUISET – YHTEENVETO 

Kaikilla nuorten kanssa työskentelevillä ammattiryhmillä on sama tavoite: saada nuorista toi-
mintakykyisiä ja tyytyväisiä aikuisia. Tiedetään, että nuorten asiat ovat parhaalla tolalla, kun hä-
nellä on ympärillään useita ryhmiä ja niistä huolehtivia aikuisia. Nuorten ryhmien ja sosiaalisten 
valmiuksien vahvistaminen on aina panostus tulevaan, ja se helpottaa samalla nuorten arkea. 
Sosiaalisia taitoja tarvitaan yhteiskunnassa pärjäämiseen. 

Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssin ja sen yhteistyökumppaneiden teettämän kyselyn 
mukaan selvisi, että selvä enemmistö 13-19 -vuotiaista nuorista kärsii koronatilanteen vaikutuk-
sista. Koronavirus on tuonut 68 prosentille elämään joko huolia tai ongelmia tai on pahentanut 
ennestään olemassa olevia. Huolia ja ongelmia kokeneiden näkökulmasta yleisimmät koronavi-
ruksen aiheuttamat tunteet ja ongelmat olivat: 
* ahdistunut olo 72 % 
* liiallinen netin, somen tai puhelimen käyttö 69 % 
* tylsyys 68 % 
* yksinäisyys 64 % 
* jaksamattomuus 58 % 
* koulunkäynnin haasteet 56 % 
* mielialan vaihtelut 45 % ja 
* uniongelmat 40 % 
Korona on vaikuttanut myös nuorten ystävyyssuhteisiin. 

Korona pakotti nuoret opiskelijat etäopetukseen mm. ammatillisissa oppilaitoksissa ja lukioissa. 
Kuitenkaan Juvalla ei lukio ole ollut etäopetuksessa kevättä lukuun ottamatta koronaviruksen le-
viämisen ehkäisemiseksi. Toisin kuin lukiolaisten, ammattikoululaisten on käytännössä vaikeam-
paa, ellei lähes mahdotonta opiskella etänä, koska heidän opiskelunsa on tavanomaisesti käy-
tännönläheistä ja työelämään ohjaavaa.  

Koronavirukseen liittyy ammattiin opiskelevien keskuudessa vähintäänkin kahdenlaista huolta. 
Huolta omasta terveydestä ja toisaalta huolta siitä, saako ammattitutkinnon suoritettua, kun 
moni palvelu on sulkenut ovensa, eikä esim. harjoitteluja tai näyttöjä kyetä suorittamaan. Koro-
nasta johtuen myös oppilashuolto on ruuhkautunut, opiskelijat eivät välttämättä ole saaneet riit-
tävää apua esimerkiksi psykologeilta ja koulukuraattoreilta. 

Viime kesänä 17–30-vuotiaista työnhakijoista noin joka viides jäi ilman kesätyöpaikkaa koronavi-
ruksen vuoksi. 14 % nuorista kesätyönhaku ei yksinkertaisesti tuottanut tulosta. Heidän lisäkseen 
viisi prosenttia nuorista ilmoitti jääneensä ilman kesätöitä niin, että heidän aiemmin tekemänsä 
työ keskeytyi koronatilanteen vuoksi. 

Jo pitkään keskusteluissa ollut kiusaaminen on vähentynyt kymmenessä vuodessa aika tasai-
sesti. Vaikka viime aikoina on tullut julkisuuteen äärimmäisen rankkoja tapauksia, kattavaa kuvaa 
esimerkiksi kouluissa tapahtuvien yksittäisten väkivaltatilanteiden yleisyydestä ja siinä tapahtu-
neista muutoksista ei ole saatavilla. Tähän vaikuttaa se, että kouluterveyskyselyt suoritetaan 
aina kahden vuoden välein ja seuraava kysely toteutetaan keväällä 2021. Toisaalta kiusaamisen 
muodot ovat myös vuosien saatossa muuttuneet ja välituntipihoilta kiusaaminen on siirtynyt pu-
helinten syövereihin, esim. viestisovelluksiin ja sosiaalisen median alustoille. Viimeisimmän koulu-
terveyskyselyn kiusaamistilaston hännillä oli Juva, missä koulukiusaamiskokemusten prosentti oli 
1. Se oli samalla koko maan alhaisin. 
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Yksilön ja yhteisön toipumisessa ja sen kattavuudessa nuorisotyöllä sekä mielekkäällä harrastus-
toiminnalla on iso merkitys. Eri tutkimusten mukaan lähes jokainen nuori harrastaa jotain. Myös 
maksuttomalla harrastustoiminnalla on valtava merkitys lasten ja nuorten osallistamiselle ja yh-
denvertaisuudelle.  

Koronan myötä myös kunnan nuorisotyö koki uudenlaisen haasteen. Vaikka verkko- tai digitaa-
lista nuorisotyötä on muualla Suomessa jo kehitetty pitkään, se ei suinkaan tarkoittanut, että kai-
killa nuoriso-ohjaajilla oli asiaan liittyvää osaamista. Maaliskuussa 2020 tapahtui olosuhteiden 
pakosta nopea digiloikka nettityöhön Sampolan nuorisotilojen sulkeutumisen jälkeen.  
 

 

 

TYÖIKÄISET 

Elämänlaatu ja osallisuus 

% Suunta Vertailu 

20 - 29-vuotiaat, keskiväkiluku 

 

30 - 39-vuotiaat, keskiväkiluku 
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40 - 49-vuotiaat, keskiväkiluku 

 

50 - 59-vuotiaat, keskiväkiluku 

 

Mielenterveysperusteisesti sairauspäivärahaa saaneet 25 - 64-vuotiaat / 1 000 vastaa-
van ikäistä 

 

Työkyvyttömyyseläkettä saavat 25 - 64-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä väestöstä 
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Erityiskorvattaviin lääkkeisiin oikeutettuja 25 - 64-vuotiaita, % vastaavan ikäisestä väes-
töstä 

 

Hammaslääkärikäynnit terveyskeskuksissa 18 - 64-vuotiailla / 1 000 vastaavanikäistä 

 

Muun sosiaali- ja terveystoiminnan nettokäyttökustannukset, euroa / asukas 

 

 

Opiskelu, työ ja toimeentulo 

% Suunta Vertailu 

Pitkäaikaistyöttömät, % työttömistä 
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Ehkäisevä toimeentulotuki kotitaloutta kohden, eur / v (reaalihinnoin) 

 

Toimeentulotukea pitkäaikaisesti saaneet 25 - 64-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä väes-
töstä 

 

Työkyvyttömyyseläkettä saavat 25 - 64-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä väestöstä 

 

Työkyvyttömyyseläkettä saavat 25 - 64-vuotiaat, skaalattu HYTE-indikaattori 
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Sairauspäivärahaa saaneet 16 - 64-vuotiaat / 1 000 vastaavan ikäistä 

 

Mielenterveysperusteisesti sairauspäivärahaa saaneet 25 - 64-vuotiaat / 1 000 vastaa-
van ikäistä 

 

Tuki- ja liikuntaelinten- sekä sidekudosten sairauksien vuoksi työkyvyttömyyseläkettä 
saavat, % 16 - 64-vuotiaista 
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Sosiaali- ja terveydenhuolto 

% Suunta Vertailu 

Perusterveydenhuollon avohoidon lääkärikäynnit 15 - 49-vuotiailla / 1 000 vastaavan 
ikäistä 

 

Perusterveydenhuollon avohoidon lääkärikäynnit 50 - 64-vuotiailla / 1 000 vastaavan 
ikäistä 

 

Päihteiden vuoksi sairaaloiden ja terveyskeskusten vuodeosastoilla hoidossa olleet 25 - 
64-vuotiaat / 1 000 vastaavan ikäistä (vuosi 2018 ennakkotieto) 

 

Päihdehuollon laitosten 18 - 64-vuotiaiden asiakkaiden hoitopäivät vuoden aikana 
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Päihdehuollon asumispalveluyksiköiden asiakkaat vuoden aikana, kunnan 
kustantamat palvelut 

 

Päihdehuollon avopalveluissa asiakkaita / 1 000 asukasta 

 

Perusterveydenhuollon avohoidon kaikki käynnit yhteensä / 1 000 asukasta 

 

Perusterveydenhuollon mielenterveyskäynnit (muu ammattiryhmä kuin lääkärit) / 1 000 
asukasta 
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Perusterveydenhuollon työterveyshuollon käynnit yhteensä / 1 000 15 - 64-vuotiasta 

 

Perusterveydenhuollon (mukaan lukien suun terveydenhuolto) nettokäyttökustannuk-
set, euroa / asukas 

 

 

 

TYÖIKÄISET - YHTEENVETO 

Työttömiä ja lomautettuja oli Etelä-Savossa joulukuun lopussa yhteensä 8 133, mikä on noin 1 500 
henkilöä (22 %) enemmän kuin vuosi sitten. Kokonaan työttömiä oli lähes 700 enemmän. Lo-
mautettujen määrä oli vuodentakaiseen verrattuna yli kaksinkertainen, mikä selittyy myös sillä, 
että vuoden vaihteeseen ajoittui paljon muutaman päivän lomautuksia. Joulukuussa 2020 työt-
tömänä Juvalla oli 260 henkilöä, mikä on 10,1 % työvoimasta (8,9 % vuonna 2019). 

Työssäkäyvillä naisilla ja miehillä on THL:n tutkimuksen mukaan vahvempi osallisuuden kokemus 
ja korkeampi positiivinen mielenterveys kuin työttömillä ja työkyvyttömillä. Kunnan tulee edistää 
sellaisia olosuhteita ja toimintoja, joissa työelämän ulkopuolella olevat voivat vaikuttaa omaan 
elämäänsä, elinympäristöönsä sekä saavat osaamisensa näkyväksi ja siten myös tunnustusta 
muilta ihmisiltä. Osallisuuden kokemus suuntaa yksilön toimijuutta, sillä myönteisesti virittynyt 
ihminen näkee enemmän mahdollisuuksia, motivoituu ja rohkaistuu tarttumaan mahdollisuuk-
siin. 

Juvan kunnassa työelämäpalvelut vastaa omalta osaltaan tähän haasteeseen. Kuitenkin työ-
elämäpalveluiden kannalta vuosi 2020 oli erityisen poikkeuksellinen. Koronan myötä kuntouttava 
työtoiminta keskeytettiin STM:n taholta 17.3.2020 lähtien ja kuntouttava työtoiminta sai jatkua ta-
vallisesti toteutettuna koronan turvallisuusrajoitukset huomioiden kesäkuussa. Korona-aikana 
luotiin etäkuntouttava työtoiminta, jota sai toteuttaa STM:n mukaisesti heinäkuun loppuun asti. 
Etäkuntouttavaan työtoimintaan sai osallistua vapaaehtoiset kuntouttavan työtoiminnan osal-
listujat. 
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Suunniteltuja työttömien luovia ryhmätoimintoja ei koronan vuoksi pystytty järjestämään. Vain 
yksi ITE-taiteen projekti toteutui, mikä mahdollistui Järvi-Saimaan Kansalaisopiston Aikuisten 
heikkoja perustaitoja vahvistavan -hankkeen kautta. Kuntalaiset pääsivät myös osalliseksi ITE-
taiteen kunnanvirastolla olleesta näyttelystä hetken verran. 
 

 

IKÄIHMISET 

Elämänlaatu ja osallisuus 

% Suunta Vertailu 

65 - 69-vuotiaat, lkm 31.12. 

 

70 - 79-vuotiaat, lkm 31.12. 

 

Erityiskorvattaviin lääkkeisiin psykoosin vuoksi oikeutettuja 65 vuotta täyttäneitä, % 
vastaavan ikäisestä väestöstä 
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Erityiskorvattaviin lääkkeisiin oikeutettuja 65 vuotta täyttäneitä, % vastaavan ikäisestä 
väestöstä 

 

Kotona asuvat 65 - 74-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä väestöstä 

 

Kotona asuvat 75 vuotta täyttäneet, % vastaavan ikäisestä väestöstä 

 

Dementia perusterveydenhuollon lääkärin avosairaanhoidon vastaanoton käyntisyynä, 
% kirjatuista käyntisyistä 
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Hammaslääkärikäynnit terveyskeskuksissa 65 vuotta täyttäneillä / 1 000 vastaavan 
ikäistä 

 

Sosiaali- ja terveydenhuolto 

% Suunta Vertailu 

Ikääntyneiden tehostetun palveluasumisen 75 vuotta täyttäneet asiakkaat 31.12., % vas-
taavan ikäisestä väestöstä 

 

Vanhainkodeissa tai pitkäaikaisessa laitoshoidossa terveyskeskuksissa olevat 75 
vuotta täyttäneet 31.12., % vastaavan ikäisestä väestöstä 

 

Perusterveydenhuollon avohoidon lääkärikäynnit 65 vuotta täyttäneillä / 1 000 vastaa-
van ikäistä 
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Täyttä kansaneläkettä saaneet 65 vuotta täyttäneet, % vastaavan ikäisestä väestöstä 

 

Kotihoidon henkilöstön osuus ikäihmisten palvelujen henkilöstöstä, % 

 

 

 

IKÄIHMISET - YHTEENVETO 

Koronavirusepidemian aikana huolta on herättänyt ikääntyneiden fyysisen, psyykkisen ja sosiaa-
lisen toimintakyvyn heikkeneminen. Ikääntyneet eivät ole yhtenäinen ryhmä, vaan he elävät hy-
vin erilaisissa tilanteissa. Toimintakyvyltään heikentyneet ovat vaarassa jäädä vaille monenlaisia 
palveluja, sosiaalisia kontakteja ja aktiivisuutta lisäävää liikuntaharjoittelua mahdollisten rajoi-
tustoimien aikana. Erityisen haavoittuvassa asemassa ovat ne yksin asuvat iäkkäät ihmiset, joilla 
ei ole läheisiä lähellä eikä auttamassa. Hyväkuntoiset ikääntyneet kaipaavat tauolla olevia har-
rastuksiaan, mutta pystyvät käymään asioilla ja ulkoilemassa, käyttämään tietokonetta ja pitä-
mään yhteyttä läheisiinsä. 
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KAIKKI IKÄRYHMÄT 

Elämänlaatu ja osallisuus 

% Suunta Vertailu 

Äänestysaktiivisuus kuntavaaleissa, % 

 

Yksityislääkärikäynneistä korvausta saaneet, % väestöstä 

 

Kelan korvaamat yksityisen hammashoidon hammaslääkärikäynnit 

 

Hyvinvointikertomus hyväksytty valtuustossa, % tiedot toimittaneista alueen kunnista 
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Turvallisuus, asuminen ja ympäristö 

% Suunta Vertailu 

Poliisin tietoon tulleet henkeen ja terveyteen kohdistuneet rikokset / 1 000 asukasta 

 

Poliisin tietoon tulleet omaisuusrikokset / 1 000 asukasta 

 

Poliisin tietoon tulleet liikenneturvallisuuden vaarantamiset ja liikennerikkomukset /  
1 000 asukasta 

 

Alkoholijuomien myynti asukasta kohti 100 %:n alkoholina, litraa 
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Poliisin tietoon tulleet rattijuopumustapaukset / 1 000 asukasta 

 

Poliisin tietoon tulleet huumausainerikokset / 1 000 asukasta 

 

Ahtaasti asuvat asuntokunnat, % kaikista asuntokunnista 

 

 
 
Sosiaali- ja terveydenhuolto 

% Suunta Vertailu 

Vammaispalvelulain mukaisten palvelujen ja taloudellisten tukitoimien menot yh-
teensä, euroa / asukas 
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Väestön terveydentilan seuranta ja arviointi kunnan johdossa, pistemäärä 

 

Kehitysvammaisten autetun asumisen pitkäaikaisasiakkaat 31.12. yhteensä 

 

Muiden vammaisten palvelujen käyttökustannukset yhteensä, 1 000 euroa (2015-) 

 

 

Muut palvelut 

% Suunta Vertailu 

Liikunnan edistäminen kunnissa - TEA, pistemäärä 
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Liikuntapaikkoja kpl 

 

Liikuntatoimi, avustukset (€/asukas) 

 

Liikuntatoimi, käyttökustannukset (€/asukas) 

 

Kirjastoindikaattoreiden osalta seuraavissa taulukoissa on huomattava, että Toenpe-
rän kirjasto on ilmoittanut kaikille kolmelle kunnalle (Joroinen, Juva ja Rantasalmi) sa-
mat arvot. 

Kirjasto, tapahtumien osallistujamäärä / (asukasluku/1000) 
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Kirjasto, kokonaislainaus / asukasluku 

 

Kirjasto, toimintakulut tilastovuonna / asukasluku 

 

 

 

KAIKKI IKÄRYHMÄT - YHTEENVETO 

Mitä hyvinvointi on kuntalaiselle? 
Se on 
* paikallisuutta ja demokratiaa - ymmärrystä, tyytyväisyyttä ja yhteisöön kuulumista 
* laadukasta elinympäristöä ja elämän perusedellytyksiä - arjen helppoutta, turvallisuutta ja ter-
veellisyyttä 
* osaamista ja kulttuuria - hyviä alkuja ja varhaista kohtaamista, kasvua ihmisenä ja yhteiskun-
nan jäsenenä sekä elinikäistä oppimista 
* elinvoimaisuutta - kestävää tulevaisuutta, kotiutumista sekä mahdollisuuksia tehdä työtä ja 
yrittää 

Kunnan roolina on ollut edistää omalta osaltaan kuntalaisten hyvinvointia, terveyttä ja turvalli-
suutta, myös koronaepidemian aikana. Vuoden 2020 aikana on ollut tärkeää antaa tukea haa-
voittuvassa asemassa olevien hyvinvointiin ja vastata kuntalaisten avuntarpeeseen. Kunnan on 
täytynyt samaan aikaan huolehtia siitä, että virukselta suojaudutaan ja toisaalla estää sen leviä-
minen. Eri toiminnoissa on hyödynnetty olemassa olevia yhteistyön tapoja ja luotu tarvittaessa 
uudenlaista yhteistyötä, hyödynnetty ja suunnattu uudelleen olemassa olevia resursseja. Kunta-
laisille on viestitty epidemiaan liittyvistä toimista monipuolisin keinoin. 

Kunnan hyvinvointirooli ei ole tehtävänä helppo, vaan edellyttää laajaa poikkihallinnollista yh-
teistyötä. Kunnan kumppaneita hyvinvoinnin edistämisessä ovat vapaaehtoiset toimijat, yhtei-
söt, järjestöt, seurakunnat ja paikkakunnan yritykset. (Kuntaliitto 2019) Maakunta- ja soteuudistus 
haastavat kunnat tarkastelemaan omaa olemustaan ja tehtäväänsä uudelleen. Yhteistyö eri toi-
mijoiden välillä täytyy rakentaa uudelle pohjalle. Kunnan hyvinvoinnin edistämistehtävän merki-
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tys korostuu entisestään. Perinteisen kunnan hyvinvoinnin edistämistehtävien lisäksi tärkeitä uu-
sia näkökulmia ovat mm. työllisyys ja toimeentulo sekä elinoloihin liittyvä asuinympäristö, jossa 
erityisesti kunnan yhdyskuntasuunnittelulla on merkittävä rooli. Lisäksi hyvinvointitehtävään voi-
daan katsoa kytkeytyvän ihmisten yhteen saattamiseen, osallisuuden ja yhteisöllisyyden vahvis-
tamiseen liittyvät toimenpiteet.  

Kuntien peruspalvelut ovat Suomessa tulevina vuosina murroksessa esim. väestön ikärakenteen 
muutoksen, syntyvyyden laskun, kustannusten kasvun tai alueellisen eriytymisen myötä. Kunnat 
eroavat kooltaan, olosuhteiltaan ja väestörakenteeltaan merkittävästi toisistaan ja erot kuntien 
välillä ovat kasvamassa.  
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OSA II RAPORTTI: 
HYVINVOINNIN TOTEUTUMINEN VUONNA 2020 

 
 

 

TAVOITE 
HYVINVOIVA  
KUNTALAINEN 

   

PERUSPALVELUT 
KUNNOSSA JA  
LÄHELLÄ  

Toimenpiteet ja vastuutaho 
 

Resurssit 
 

Mittarit 
 

Arviointi 
 

Peruspalvelut kunnossa ja  
lähellä  

Kulttuurihistorian ja perinteiden ylläpitäminen kun-
nassa eri ikäisten osallisuutta korostaen (vuosittai-
set tapahtumat esim. veteraanipäivä ja itsenäi-
syyspäivä) / Seurakunnat ja kulttuuripalvelut yh-
dessä muiden kanssa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pidetään suunnitelmalliset palaverit ja/tai tapaa-
miset asiakasraadin tai erilaisten neuvostojen 
(esim. vanhus- ja vammaisneuvosto) kanssa 
sekä vuosittaiset tapaamiset nuorisovaltuuston 

kunnan ja seurakunnan oma  
toiminta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
eri toimijoiden yhteistyö 
 
 
 
 

osallistujien määrä,  
tapahtumien toteutuminen 
ja niistä saatu palaute 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kuulemistilaisuudet, 
tilaisuuksiin osallistuneiden  
määrä  
 
 

Juvan Blenheim pommikoneet talviso-
dassa – juhlaseminaari (100 hlö) ja näyttely 
(Kulttuuripalvelut yhteistyössä TeaHouse of 
Wehmaisten kanssakumppaneinaan Juvan 
kulttuuri ry, Suomen Ilmavoimamuseo, So-
dan ja rauhan keskus Muisti, kansalaisjär-
jestöt ja Wehmaan kartano. Näyttely oli tal-
vella 2,5 viikkoa Wehmaassa, jossa vieraili 
1500 ihmistä mm. kyläkoulut sekä kesän Ju-
van museolla Partalassa, kävijöitä 1017. 
 
Talvisodan päättymisestä 80 –vuotta 
muistotilaisuus 13.3.2020, musiikkiesitys ja 
kahvitilaisuus. 100 osallistujaa. 
 
Veteraanien muistopäivä 27.4.2020. Kansa-
laisjärjestöjen kanssa seppeleen lasku ja 
kirkkoherran puhe. Videointina nettisivuille 
ja sosiaaliseen mediaan.  
Itsenäisyyspäivän –jumalanpalvelus ja 
seppeleen lasku striimattuna seurakunnan 
youtube–kanavalle. 
 
Vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston 
vuosittaiset kokoukset onnistuivat toiminta-
suunnitelman mukaisesti vain alkuvuo-
desta, kun koronarajoitteet tulivat voimaan 
maaliskuussa.  
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kanssa (kuulemistilaisuudet) / Kunnan eri hallinto-
kunnat yhteistyössä seurakuntien ja Essoten 
kanssa 
 
Perusterveydenhuollon palvelut tuotetaan mo-
niammatillisesti lähellä kuntalaisia.  
Palvelujen saatavuus pidetään hyvänä ja kansal-
listen hoitotakuu-ohjeiden mukaisina.  
Yhteyden saanti palveluiden tuottajiin tehdään 
helpoksi  
Henkilökunnan osaamista pidetään jatkuvasti yllä, 
jotta palvelujen laatu säilyy hyvänä.  
 
 

 
 
 
 
perusterveydenhuollon palvelut 
tuotetaan osana Etelä-Savon 
sosiaali- ja terveydenhuollon 
kuntayhtymän toimintaa / Juvan 
hyvinvointikeskusken työntekijät 
 

 
 
 
 
asiakastyytyväisyyskyselyt  
osastolla ja avohoidossa,  
hoitoon pääsyn mittarit, T3, 
hoitotakuu 

 
 
 
 
Asiakastyytyväisyys:  
Vuonna 2020 Juvan hyvinvointikeskuksen 
palveluja käyttäneistä 96,3 % (431 vastaa-
jaa) koki, että palveluun hakeutuminen oli 
sujuvaa. Vastaajista valtaosa (98,2 %) il-
moitti saaneensa viime käynnillään selkeät 
jatkohoito-ohjeet henkilökunnalta. Saatuja 
palautteita oli yhteensä 387.  
Heikoin vastausprosentti saatiin kysymyk-
seen, jossa kysyttiin, kerrottiinko käynnillä 
sähköisestä asiointimahdollisuudesta. Tä-
hän vastasi 34 % kyllä, 66 % ei, vastaajia yh-
teensä 368. 
Asteikolla 0 - 10 valtaosa vastaajista suosit-
telisi Juvan terveysasemaa ystävilleen/tu-
tuilleen asiointipaikkana. Palautteen Kes-
kiarvo oli 8,86 ja kysymykseen vastaajia yh-
teensä 365. 
Hoitotakuu T3:  
Hyvinvointikeskukseen odotusajan medi-
aani koko vuonna oli hoitajan vastaanotolle 
6 päivää ja lääkärin vastaanotolle 32 päi-
vää. 
 

Lasten, varhaisnuorten 
sekä lapsiperheiden pal-
velut 
 

LAKU –lähetteen käyttöönotto ja kehittäminen 
sekä lasten, nuorten ja perheiden kulttuurisen 
osallisuuden lisääminen / Kulttuuri yhteistyössä eri 
toimijoiden kanssa 
 
 
 
 
 
 
 

kulttuuripalveluiden henkilöstö, 
Verso, Essoten eri toimijat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAKU-lähetteiden määrä,  
toimintoihin osallistuvien 
määrä, toiminnan kohdentu-
misesta saatu palaute 
 
 
 
 
 
 
 

Lastenkulttuurikeskus Verson tuottaa jä-
senkunnilleen lasten kulttuuripalve-
luita. Verson hanketyön kautta on kehitetty 
Laku –lähete eli lapsille kulttuuria –lähete, 
joka on otettu kunnassa käyttöön. Lähet-
teen voivat antaa mm. Essoten perhepal-
velujen työntekijät, kouluterveydenhoitaja 
ja kuraattori. Muutama lähete on käytetty. 
Lähetteen käyttöönotto vaatii vielä enem-
män tiedottamista. 
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Essoten tuottamat lasten ja nuorten palvelut ma-
talan kynnyksen toimintana 
LAPE-suunnitelman mukainen toimintojen kehittä-
minen / Moniammatillinen tiimi ja Essote 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

yhteistyössä kunnan toimijoiden 
ja Essoten henkilökunnan kanssa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kouluterveyskysely 
asiakastyytyväisyyskyselyt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lapsille, nuorille ja perheille tutut työntekijät 
ovat helposti lähestyttävissä, tuottavat 
palveluja lähipalveluna (mm. neuvola, op-
pilashuolto, lapsiperheiden sos.työ). Mo-
niammatillisen perhetiimin toimintaa on 
kehitetty asiakkaalle arvoa tuottavam-
maksi. Essoten yhteinen neuvolapuhelin 
(palveluohjaus ym.) on mahdollistanut pal-
velun paremman saatavuuden. Oppilas-
huollon palvelujen lisäksi neuvolapalveluita 
on jatkossa mahdollista toteuttaa uuden 
päiväkodin ja koulukampuksen tiloissa (ter-
veydenhoitaja, toimintaterapeutti) v.2021.  
 
Kouluterveyskyselyä on hyödynnetty kehit-
tämistyössä (mm. resurssien kohdentami-
sessa). Terveydenhoitaja ja kuraattori ovat 
avanneet kouluterveyskyselyn tuloksia kou-
lukohtaisesti mm. oppilashuoltoryhmissä ja 
vanhempainilloissa. 
 
Perheneuvopuhelinpalvelu on käytössä. 
Yhteydenottoja vähän.  
 
Perhekeskustoimijoiden sekä perheiden ky-
sely toteutettu Essoten kunnissa 10-11/2020. 
Kyselylinkki toimitettu kunnan varhaisen 
tuen ja kohtaamispaikkaverkoston jäsenille 
ja pyydetty jakamaan perheille vastatta-
vaksi mm. varhaiskasvatuksessa ja koulu-
jen kautta (Wilma ym.). Vanhemmille kyse-
lylinkkiä ei liene jaettu, koska Juvalta vas-
tauksia 0 kpl.  
   
Juvan lapsiperheiden sosiaalipalveluiden 
tiimi on kokonaisuudessaan koulutettu sys-
teemiseen lastensuojelun työotteeseen. 
Systeeminen tiimi kokoontuu säännöllisesti. 
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Lapsiperheiden sosiaalityön systemaattisen las-
tensuojelun työskentelyotteen toteutus, 
lastensuojeluilmoitusaktiivisuuteen kannustami-
nen sekä lapsiperheiden sosiaalityön ja lastensuo-
jelun pysyttäminen lähipalveluna / Essote 
 
 
 
 
 
 
 
Kouluverkkomuutoksista johtuen oppilaiden tuke-
minen siirryttäessä uuteen kouluun (ennen siirty-
mistä, siirtymisen aikana ja sen jälkeen) / Koulut 
 
Uuteen kampukseen liittyen uudenlaiseen peda-
gogiseen toimintaympäristöön valmentautumi-
nen / eri hallintokunnat yhteistyössä 
 
 
Kulttuurikasvatussuunnitelman valmisteleminen 
yhteistyössä kulttuuritoimijoiden kanssa (mm. 
Verso) / Kulttuuri 
 
Lapsen tunnetaitojen, ryhmätaitojen ja itsetunnon 
vahvistaminen (mm. tanssihetket Kiddie Jam-
tanssimateriaalia ja taidehetket Tunteiden Tuuli -
materiaaleja hyödyntäen sekä Kids Action ja muut 
peli- ja toimintaillat seurakunnissa) / Varhaiskas-
vatus, vapaa-aika ja seurakunnat 
 
Varhaiskasvatuksen toimintakulttuurin kehittämi-
nen: tavoitteena mm. lasten ja huoltajien osalli-
suuden sekä positiivisen ja kannustavan kasvatus-
kulttuurin vahvistaminen  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kulttuuripalveluiden henkilöstö ja 
eri toimijat 
 
 
nuoriso-, kulttuuri- sekä varhais-
kasvatuksen henkilöstö, seura-
kunnat sekä Lasten kulttuurikes-
kus Verso 
 
 
 
varhaiskasvatuksen omat re-
surssit 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
suunnitelma käyttöön 
vuonna 2021  
 
 
toteutuneiden taidehetkien 
määrä  
ryhmien ja osallistujien 
määrä 
 
 
 
kuvaus toimenpiteistä 
 
 
 
 
 
 
 

Lastensuojeluilmoituksia on tullut saman 
verran kuin aikaisempina vuosina, edelleen 
ilmoituksia tulee vähän kouluilta ja varhais-
kasvatuksesta. Suunnitellut kierrokset eri 
toimijoiden luokse sosiaalityöntekijöiden 
toteuttamana valitettavasti peruuntuivat 
Covid-19 pandemian vuoksi.  
 
Lapsiperheiden sosiaalipalvelut ovat lähi-
palvelua ja molemmat saatiin täytettyä 
perhetyöntekijät tehtävät.  
 
Toteutunut suunnitelmien mukaisesti. 
 
 
 
Henkilökunnan kokoukset, yhteiset koulu-
tuspäivät ja kampuspajat, edustus varhais-
kasvatuksesta lukioon – toteutuneet ko-
ronarajoitusten sallimissa rajoissa 
 
Kulttuurikasvatussuunnitelman valmistele-
minen jatkuu vuonna 2021. Taustatyötä on 
tehty. 
 
Nuorisopalveluiden ja varhaiskasvatuksen 
henkilöstölle hankittiin koulutusta ja materi-
aaleja lasten tanssitaitojen ohjaamiseen (II 
osa keväällä 2021). 
Toikkarit ja Kids Action illat yhteensä 8 ker-
taa. Osallistujia 30-50 lasta/tilaisuus 
 
Toteutunut Koronan rajoitukset huomioi-
den, mikä on haastanut koko toimintakent-
tää melkoisesti. Varhaiskasvatussuunnitel-
man mukaisesti on pyritty vahvistamaan 
kasvatuksellisia tavoitteita arjen pyörittä-
misen ja uuden päiväkodin valmistumisen 
yhteydessä.  
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Kirjaston yhteistyö koulujen ja päiväkotien kanssa 
Kirjaston lukutaitopalvelut:  
satutunnit päiväkoti-ikäisille 
alle kouluikäisten ja kouluikäisten lukudiplomin to-
teuttaminen 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Toenperän kirjaston oma re-
surssi 
lukuturnaus-hanke 

 
 
 
 
 
 
 
 
lapsiryhmien ja luokkavierai-
lujen määrä 
tapahtumien määrä 
kirjaston aukiolotuntien 
määrä 

 
Leikin arviointihaastattelun (jossa vanhem-
mat keskustelivat lastensa kanssa kysy-
mykset läpi)  tulokset julkaistiin vuoden 
2020 alkupuolella. 
Lisäksi Päiväkodin nimeen pyydettiin ehdo-
tuksia kuntalaisilta.  
 
Satutunnit: Verson + kirjaston omat satu-
tunnit seurakunnan kerholle ja perhepäivä-
hoitajalle ajalla tammi-maaliskuu yht. 7 ko-
koontumista, lapsia yhteensä 161. Syksyllä 
korona rajoitti satutuntien järjestämistä. 
Poikkeuksellisesti satutunnit pidettiin päivä-
kodilla (1krt per päiväkoti sekä kerran esi-
koulussa). 5 kokoontumista yhteensä osal-
listujia 122. 
 
 

Nuoret ja nuoret aikuiset 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mediataidot ja viestintä sosiaalisessa mediassa 
osana nuorten ohjausta ja tukea / Nuoriso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ylläpidetään kunnan sisäistä ja ympäristökuntien 
välistä yhteistyötä lasten ja nuorten osallistumisen 
ja kuulemisen käytännöissä / Nuoriso 
 
 
 
 
 

nuorisopalveluiden henkilöstön 
osaaminen sekä vertaisohjaajat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pienten kuntien nuorisotyön ver-
kosto, maakunnallinen nuoriso-
valtuusto 
 
 
 
 
 

tavoitettujen nuorten määrä 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
toteutuneiden tilaisuuksien 
määrä  
kuvaus toimenpiteistä 
 
 
 
 
 

Korona-rajoitusten vuoksi mm. nuorisotila-
toiminta siirtyi maalis-toukokuuksi sosiaali-
seen mediaan (Facebook, Instagram ja 
Discord). Sampolan nuokkari toimi virtuaa-
lisena ajalla 27.3.-20.5. Tuona aikana palve-
luun kirjautui 66 nuorta (keskiarvo 30 
nuorta/aukiolopäivä). Viestintää tuotettiin 
edellisten lisäksi myös nettisivuille.  
Uusi #Dino-hanke (Juvan ja Puumalan yh-
teinen digitaalisen nuorisotyön hanke) sai 
myönteisen päätöksen loppuvuodesta 
2020. 
 
Nuorisovaltuusto Ratas kärsi toimintavuo-
den aikana kasvukivuista ja toimintaa var-
josti merkittävästi Koronan tuomat rajoituk-
set. Tuen antaminen etätyön keinoin nuo-
rille oli erityisen vaikeaa. 
Kaudella 2019-2020 Etelä-Savon maakun-
nallinen nuorisovaltuusto toi uutta nuorten 
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Lapsille ja nuorille suunnattujen pienryhmätoimin-
tojen ja leiritoimintojen mahdollistaminen mata-
lalla osallistumisen kynnyksellä / Vapaa-aika yh-
dessä seurakuntien ja järjestötoimijoiden kanssa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nuorille tarjotaan tukea elämän muutoskohtiin ke-
hittämällä yhteistyötä eri toimijoiden kesken / Et-
sivä nuorisotyö yhteistyössä eri oppilaitosten, TE-
palveluiden, Aikuissosiaalityön, Kunnan työelämä-
palveluiden, Mielenterveyspalveluiden kanssa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
vapaa-aikapalvelut  
järjestöt 
seurakunnat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
yhteistyö eri toimijoiden kesken 
OKM:n myöntämä avustus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
toteutuneiden ryhmien luku-
määrä / osallistujien määrä 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARent –järjestelmä 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

näkemystä maakunnan ja sen palveluiden 
kehittämiseen.  
Nuoret osallistuivat erilaisiin tapahtumiin ja 
tilaisuuksiin ja toivat nuorten ääntä mm. 
sote-uudistuksen valmisteluun Etelä-Savon 
alueella.  
Sote-uudistuksen viestintäryhmässä he 
vaikuttavat jatkossakin oman jäsenen väli-
tyksellä.  
 
Kesän alussa saatiin höllättyä Korona-ra-
joituksia, joten nuorisopalvelut sai heinä-
kuussa järjestettyä lasten ja nuorten Haus-
kis-leirin (poikkeuksellisesti 1 kpl), jolloin mu-
kana oli 20 lasta. 
Seurakunnan nuorisotyöllä käynnistynyt 
Kummin kaa –toiminta, jossa n. 15 osallistu-
jaa/kokoontumiskerta. Kokoontui syksyllä 3 
kertaa 
Helluntaisrk järjesti perheiden leiripäivän 
18.7., jossa osallistujia oli 12 lasta+3 vanhem-
paa. 
Nuorten leiripäivä pidettiin jo aikaisin ke-
väällä 29.2., jossa mukana oli osallistujia 15 
nuorta 
 
Yhteistyö on toiminut aktiivisesti erityisesti 
etsivän nuorisotyön, mipä- ja TE-palvelui-
den sekä myös seurakunnan kanssa. Toi-
minta on ollut monipuolista ja kokonaisval-
taista asiakkaiden tarpeet huomioivaa ver-
kostotyötä.  
Etsivä nuorisotyö on mukana nuorten 
kanssa erilaisissa projekteissa, mm. Hyvin-
vointi ja pelillisyys-hankkeet. Lisäksi yhteis-
työtä on kehitetty alueen toisen asteen op-
pilaitosten ja korkeakoulun kanssa.  
Toiminnan piirissä on ollut yhteensä 50 
nuorta, joista iältään 15-18 –vuotiaita on ol-
lut 17. Kutsunnoissa etsivä nuorisotyöntekijä 
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Nuorisolain mukaisen monialaisen työryhmän 
Rukkasen toiminnan näkyväksi nostaminen  
(näkyvyyden ja tietoisuuden lisääminen)  
 
 
 
Avoimien peli-iltojen ja nuorten iltojen järjestämi-
nen lapsille ja nuorille ohjatusti / Seurakunnat sekä 
vapaa-aikatoimi yhteistyökumppaneineen 
 
 
 
 

 
 
 
yhteistyö eri toimijoiden kesken 
 
 
 
 
 
Seurakuntien oma resurssi 

 
 
 
kuvaus toiminnasta 
 
 
 
 
 
osallistujien määrä 

haastatteli kaikki 27 kutsunnanalaista 
nuorta.  
 
Rukkanen on kokoontunut säännöllisen 
suunnitelman mukaisesti (joko livenä tai 
etäyhteyksin). Monialaisen verkoston toi-
mintaa on myös esitelty kuntalaisille mm. 
Juvan lehdessä. 
 
Seurakunnan nuortenillat pari kertaa luku-
kaudessa tavoittavat lähinnä rippikoululai-
sia noin 15 hlöä/krt. 
 
Rippikoulut tavoittivat säännöllisesti 8-luok-
kalaisista nuorista lähes koko ikäluokan 
ympäri lukuvuoden. 56 nuorta suoritti rippi-
koulun. 
 
Isoskoulutus ja kerho-ohjaajakoulutus val-
mistavat rippikoulun käyneitä nuoria ryh-
mäohjaustaidoissa ja tarjoavat kesätöitä 
seurakunnan leireillä. Isoskoulutuksessa 
aloitti 8 nuorta ja vanhoista isosista sitä jat-
koi 4 nuorta. 
 
Helluntaisrk järjesti sähly-iltoja 7 kk ajan. 
Osallistujia oli 7-10 nuorta ja aikuista iltaa 
kohti. 
 
 

Työikäiset ja ikäihmiset Työnhakijoille ja yrittäjille kokonaisvaltaista jokai-
sen yksilöllisistä tarpeista lähtevää palvelua /  
Työelämäpalvelut 
 
 
 
 
 
 
 

työelämäpalveluiden työnteki-
jät; työllisyyskoordinaattori ja  
työvalmentaja 
 
 
 
 
 
 
 

asiakasmäärät, 
palveluihin osallistuneet 
 
 
 
 
 
 
 
 

Työelämäpalveluissa oli vuonna 2020 asi-
akkuudessa yhteensä 75 asiakasta: 
* kuntouttavaan työtoimintaan osallistu-
neita 27  
* työllistyneitä 21 
* oppisopimuskoulutustyösuhteeseen työl-
listyneitä 2  
* kunnan velvoitetyössä 1 
* ammatilliseen koulutukseen lähteneitä 3 
ja  
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Yksilöohjausta ja pienryhmätoimintoja lisäämään 
ihmisten hyvinvointia ja voimaantumista /  
Työelämäpalvelut 
 
 
 
Seurakuntien säännöllisesti toteuttamat ruokailu-
hetket, kahvikerhot ja Majatalo-illat sekä muut 
kohtaamisen tilaisuudet  
 
 
Essoten lainmukaiset palvelut 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
työelämäpalveluiden työnteki-
jät; 
työllisyyskoordinaattori ja  
työvalmentaja  
 
 
seurakuntien omat resurssit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
asiakasmäärät, 
palveluihin osallistuneet 
 
 
 
 
kuvaus toiminnasta 
 
 
 
 
 
 
 
 

* monialaiseen palveluun ohjattuja 4 
Vuosi oli varsin poikkeuksellinen. Juvan suu-
rimman yksityisen työnantajan irtisanomi-
siin johtanut tuotantolaitoksen lopetus 
asetti kunnan uuden äärelle. Salico Oy:n ir-
tisanotuille järjestettiin neljä eri tilaisuutta 
heidän jatkopolkujensa varmistamiseksi. Li-
säksi heille tarjottiin muutosturvakoulutta-
jan palveluiden rinnalla mm. yksilöohjausta 
sekä erikseen kartoitettuja piilotyömahdol-
lisuuksia tiedoksi. Heille pidettiin oma rekry-
tilaisuus. Uutena kokeiltiin voiauttavaa va-
lokuvausta työnhakuasiakirjojen laadinnan 
apuna.  
 
Korona asetti työelämäpalvelut uuteen ti-
lanteeseen. Kuntouttava työtoiminta oli 
keskeytettynä STM:n ohjeiden mukaisesti 
koronan myötä ja uutena palvelumuotona 
otettiin käyttöön etäkuntouttava työtoi-
minta. Palautteet tästä olivat varsin myön-
teisiä ja ihmiset kokivat tärkeänä olevansa 
toiminnoissa mukana koronasta ja etä-
työskentelystä huolimatta.  
 
Ulkopuolisia pienryhmätoimintoja ei pys-
tytty tarjoamaan. Kuntouttavaan työtoi-
mintaan osallistuneille toteutettiin kansa-
laisopistohankkeen mahdollistamana ITE-
taiteen projekti.  
 
Majataloiltoja 5 kertaa, joissa osallistujia oli 
15-20 iltaa kohti. Lisäksi ruokailuja kohtaa-
misineen helmi- maaliskuussa kerran vii-
kossa, joihin osallistui 20-30 henkeä kerralla. 
 
Essote on tuottanut kunnan ja Essoten väli-
sen sopimuksen mukaisesti lainmukaiset 
sote-palvelut työikäisille ja ikäihmisille. Työ-
ikäisille suunnatut palvelut ovat koostuneet 
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taloudellisen tukeen ja työllisyyden hoitoon 
liittyvistä toimista sekä erilaisista psyko-
sosiaalisen tuen palveluista, kuten sosiaali- 
ja kriisipäivystys. 
Yhteistyötä on tehty tarpeen mukaisesti 
kunnan eri toimijoiden, Kelan, TE-palvelui-
den, 3. sektorin ja srk:n kanssa.  
 
Ennakoivat ikäihmisille kohdistetut palvelut 
ovat koostuneet muistihoitajan vastaan-
otoista, kiertävistä perhehoitajista, päivä-
toiminnasta, omaishoidosta ja palveluoh-
jauksesta. 
Yhteistyötä tehdään eri toimijoiden kanssa 
kuten järjestöjen, yhdistysten ja yksityisten 
kanssa. 
 
Maahanmuuttopalvelut on työskennellyt 
kiintiöpakolaisten asioissa. Heistä kuitenkin 
suuri osa on muuttanut pois kuunasta ja 
onkin sovittu, että toistaiseksi ei Juvalla ole 
toimintaa, vaan sen tarve arvioidaan erik-
seen myöhemmin. 
 
 
 
 
 
 

HARRASTUSMAH-
DOLLISUUDET  

Toimenpiteet ja vastuutaho Resurssit Mittarit Arviointi 

Monipuolisten harrastus-
mahdollisuuksien tur-
vaaminen 

Lapsille, nuorille ja perheille suunnattua toimintaa 
ja harrastusmahdollisuuksia kehitetään yhdessä 
asiakasryhmien kanssa (mm. nuorten itsensä jär-
jestämien tapahtumien tukeminen ja kehittämi-
nen) / Vapaa-aika, järjestöt ja seurakunnat 
 
 

eri toimijoiden resurssit 
kunnan avustusjärjestelmä 
Avin hanke-avustus 
käytettävissä olevat tilavuorot 
OPH:n myöntämä kerhoavustus 
 
 

eri ikäisten harrastusryhmien 
määrä, kerätty palaute 
toimintaa järjestävien järjes-
töjen lukumäärä 
 
 
 

Kolmen kunnan yhteinen Kesäauto-hanke 
Puumalan koordinoimana toi liikkuvan nuo-
risotyön keinoin uudenlaisia ja tasa-arvoi-
sia mahdollisuuksia myös kesäajalle. Ohjat-
tuun toimintaan osallistui kesän aikana 337 
lasta/nuorta. 
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Koulun puitteissa oppilaille tarjotaan mahdollisuus 
osallistua maksuttomaan kerhotoimintaan. Oppi-
laita kuullaan kerhoja suunniteltaessa. Kerhotoi-
minnassa yhteistyötä toteutetaan eri toimijoiden 
kanssa / Koulu 
 
KaiKuVa- kaikille kulttuuria vapaa-aikaan hank-
keen kerhotoiminta alakoululla sekä yläkoululla, 
kyläkouluilla taidevälkkätoimintaa / Kulttuuri yh-
teistyössä eri toimijoiden kanssa 
 
 
 
 
 
Järjestöjen välisen yhteistyön ja avoimuuden ke-
hittäminen Kumppanuuspöytä-mallilla / Vapaa-
aika 
 
 
Kansalaisopiston monipuolinen ja laadukas kurssi-
, tapahtuma- ja koulutustarjonta eri-ikäisille kun-
talaisille yhteistyössä eri toimijoiden kanssa / 
Järvi-Saimaan kansalaisopisto 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kulttuuripalveluiden henkilöstö 
ja Verso 
OKM:n myöntämä avustus 
 
 
 
eri toimijat yhteistyössä, 
hanke-toiminta 
 
 
 
 
 
 
 
eri toimijat yhteistyössä 
 
 
 
 
käytettävissä on 5.100 tuntia 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kuvaus toiminnasta 
 
 
 
 
 
kerhojen määrä,  
osallistuvien lasten ja nuor-
ten määrä 
 
 
 
 
 
 
tilaisuuksien määrä ja pa-
laute 
tapahtumiin osallistuvien toi-
mijoiden määrä 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sampolan kävijämäärät laskivat selvästi 
Korona-rajoitusten ja ovien sulkeutumisen 
vuoksi. Vuoden aikana Sampolan kävijä-
määrä oli 26.489, mikä on 41,8% vähemmän 
kuin edellisenä vuonna.  
Sporttis-kerhot eivät käynnistyneet Pikku-
Nuokkaria lukuun ottamatta Koronan 
vuoksi ja lisäksi liikuntaryhmien salivuorojen 
osalta Koronan rajoitukset rajoittivat järjes-
töjen liikuntatoimintaa. 
 
Koulun puitteissa kerhotoiminta toteutunut 
suunnitellusti. Kulttuurikeskus Verso tuotti 
materiaalia nettiin, jota perheet pystyivät 
käyttämään kotoa käsin. 
 
 
Koronan vuoksi kerhotoimintaa ei keväällä 
pystytty järjestämään. Verso tuotti materi-
aalia nettiin, jota perheet pystyivät käyttä-
mään kotoa käsin. Verso ei saanut Kaikuva 
–harrastamisen hankkeelle jatkorahoitusta. 
Alkuvuonna toimi taidevälkkä –toiminta ky-
läkouluilla sekä alakoulukäisten teatteri-
kerho kukkokoululla. 
 
Kumppanuuspöydät korvattiin kirjeillä jär-
jestöille, ainoastaan syksyn 2020 salivuorot 
jaettiin yhteisessä tilaisuudessa seurojen 
kesken. 
 
Kevätlukukausi keskeytyi maaliskuun puoli-
välissä, samoin kevään konsertit ja tapah-
tumat peruuntuivat. Kesäkurssejakaan ei 
pystytty järjestämään.  
 
Syyslukukauden aloitus normaalisti syys-
kuun alussa, osittain porrastetusti. Tosin 
kursseja myös peruuntui paljon. Koko vuo-
den aikana Juvalla toteutui 3732 tuntia. 
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Kuoro- ja musiikkitoiminnan järjestäminen / seura-
kunnat, järjestöt ja Järvi-Saimaan kansalaisopisto 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
seurakuntien ja järjestöjen oma 
resurssi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kurssien ja tapahtumien ko-
konaismäärä 
 
 
 

 
Ilmaiset, hankerahalla toteutetut kurssit 
kiinnostivat. Etäopetusta on annettu vähän, 
lähinnä kielissä. Musiikkitoimintaa on tar-
jottu kurssimuotoisena sekä laulu- ja mu-
siikkihetkinä esimerkiksi vanhaiskodeissa. 
 
Kurssilaisista suurin osa senioreita tai elä-
keläisiä. Yhteistyötä tehtiin mm. Toiminta-
talon kanssa. 
 
Kirkkokuoro ja Vuorenmaan kuoro toimivat 
osittain rajoitusten puitteissa ja välillä pro-
jektiluontoisesti. Kuorotoiminnan vaihtoeh-
doksi on korona-aikana tullut yksittäiset va-
paaehtoiset esimerkiksi Jumalanpalveluk-
sissa avustaneet esiintyjät; laulajat ja soit-
tajat. 
 
 

Hyvinvointia edistävien 
elämäntapojen tukemi-
nen 

 

 

 

 

 

Sähköisen hyvinvointikertomuksen indikaattorien 
sekä muiden kyselyjen ja/tai tilastojen esiin nosta-
man tiedon seurantaan juvalaisen hyvinvoinnin 
kehittymisestä 
 
 
 
 
Opetuksen painopistealueena lukuvuonna 2019-
2020 on lukeminen ja kirjoittaminen / Koulu ja kir-
jasto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tilastokeskus, SOTKAnet, TEAvii-
sari, THL:n rekisterit jne 
 
 
 
 
 
 
kunnan oma resurssi 
lukuturnaus-hanke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koko maan, Etelä-Savon ja 
vertailukuntina mm. Mänty-
harjun ja Kangasniemen hy-
vinvointitieto 
 
 
 
 
kuvaus toiminnasta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Raportissa olevat hyvinvointi-indikaattorit 
ovat osin samoja kuin aikaisemmissa hy-
vinvointiraporteissa. Kaikista aikaisem-
missa raporteissa olleista indikaattoreista 
ei ole ollenkaan seurantatietoja vuodelta 
2020. Sähköinen hyvinvointiraportti päivit-
tyy monilta osin vasta loppukeväästä 2021. 
 
Lukuturnaus hanke ala ja yläkoulussa: Luet-
tuja sivuja 1 037 486, palkinto työpajoja 6, 
palkinto elokuvia 13. Osallistujina kaikki Ju-
van koululaiset. Koulut järjestivät myös 
omat lukujuhlat vuoden alussa. Korona vai-
kutti myös lukuturnauksen toteutukseen ke-
väällä jolloin työpajoja yms. jouduttiin lyk-
käämään.  
Luokkavierailut ala-ja yläkoulu:  
Yläkoulu: vierailuita 24 yhteensä osallistujia 
430 
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Koulukierrosten toteuttaminen erityisesti nivelvai-
heessa oleville nuorille (hyödyntäen hyvinvointia 
tukevia teemoja) / Nuorisopalvelut ja seurakunnat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vapaa-ajan tapahtumien järjestämisessä huomi-
oidaan osallisuuden edistäminen (Toukosointuja, 
Nuorisohöyräys, Yökirjastot, Voimaa vanhuuteen –
kampanja, Vehmaan lenkki) / Vapaa-aika, kirjasto 
ja Seurakunnat  
 
 
 
 
 
Omaehtoisen toiminnan kehittämisen ja hyvin-
voinnin ylläpitämisen tukeminen erilaisten kurssien 
ja tapahtumien muodossa yhteistyössä eri toimi-
joiden kanssa / Järvi-Saimaan kansalaisopisto 
 
Luodaan ikääntyville ja erityistä tukea tarvitseville 
arkisen kohtaamisen paikkoja, kannustetaan osal-
listumaan ja tiedotetaan aktiivisesti erilaisista 
mahdollisuuksista / Vanhus- ja vammaisneuvos-
tot yhteistyössä järjestöjen kanssa 
 
 
 
 

 
 
 
nuorisopalveluiden oma resurssi 
seurakuntien resurssi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
yhteistyössä eri toimijoiden kes-
ken sekä alueella toimivat järjes-
töt ja yritykset 
 
 
 
 
 
 
 
kansalaisopiston resurssi 
alueellinen yhteistyö 
 
 
 
neuvostojen oma toiminta 
järjestöjen oma toiminta 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
tavoitettujen lasten ja nuor-
ten määrä 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
tapahtumista saatu palaute 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Järjestettävän toiminnan ko-
konaismäärä 
 
 
 
kohtaamisten määrä 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alakoulu: vierailuita 10 yhteensä osallistujia 
459. Korona rajoittanut paljon vierailuita.  

 
Nuorisopalveluiden toimesta ei koulukier-
roksille päästy Koronan asettamien rajoit-
teiden vuoksi. Oltiin mukana ainoastaan ns. 
seiskapäivän toteuttamisessa, jolloin koh-
dattiin kaikki uudet seiskat. 
Koronan vaikutuksena kouluyhteistyö myös 
seurakunnan toimesta vähäisempää, ni-
velkohdissa mukana (kouluun lähtevien 
siunaus, virsikirjat ekaluokkalaisille, mukana 
seiskojen ryhmäytyksessä jne). Koulupas-
tori/koulutyöntekijä toimintaa käynnistel-
lään uudelleen koronan salliessa. 
 
Ehdittiin pitää nuorisopalveluiden ja kirjas-
ton yhteinen Yökirjasto nuorille juuri ennen 
Korona-rajoitusten alkamista: osallistujia n. 
60 nuorta. Muut kevään tapahtumat jou-
duttiin perumaan lähes kokonaan kokoon-
tumisrajoitusten vuoksi. Kesän jälkeen saa-
tiin järjestettyä heinäkuun iltatorit, Veh-
maan lenkki, Toimintatorstai, Sujuvat suhi-
nat ja Superpesisottelut. 
 
Hankerahoituksella esim. naisten ja mies-
ten hyvinvointikurssit, digikurssit, Toiminta-
talon kanssa yhteistyössä järjestetyt kurssit 
mm. kuntoutuville työnhakijoille 
 
Koska vuoden aikana ei päästy toteutta-
maan yhteisiä kokoontumisia ja tapahtu-
mia, vanhusneuvoston toimesta lahjoitet-
tiin liikuntavälineitä sekä striimattu jump-
patuokio Juvakodin ja Kuharannan palvelu-
taloihin. Lisäksi Sampolaan hankittiin vesi-
jumppavälineitä asiakkaiden (ikääntynei-
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Kirjasto on helposti saavutettava paikka, hyvin-
vointia tukevien tapahtumien järjestäminen lap-
sille ja aikuisille / Kirjasto yhteistyössä Verson ja 
Järvi-Saimaan kansalaisopiston kanssa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seurakuntien hartaus- ja jumalanpalveluselämä 
Henkilökohtainen kohtaaminen ja rinnalla kulkemi-
nen esim. diakonian näkökulmasta / seurakunnat 

 
 
 
 
Toenperän kirjasto, kirjastoauto 
sekä yhteistyökumppanit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
seurakunnat 
seurakunnat 

 
 
 
 
tapahtumien määrä 
kirjaston aukiolotuntien 
määrä 

den) omatoimisia harjoitteita varten. Van-
husneuvosto oli mukana kunnan jouluka-
lenterissa. 
 
Tapahtumia vuoden aikana järjestettiin 
mm. 
Pehmolelujen yö: 30 lasta toi pehmolelut 
kirjastolle seikkailemaan 
Lukukoirat PL 1-3 ja 2B: Osallistujia 21. Luku-
koirakäynnit jäivät pois loppuvuodeksi ko-
ronan takia.  
Käpäläjuhla syksy 2020: koronan takia kut-
suttiin paikalle vain Käpäläpassin suoritta-
neet. Osallistuja 11.  
Suunnitellut verkko- ja yleisöluennot eivät 
toteutuneet vuonna 2020. 
 
Kirjastolla toteutuneita aukiolotunteja oli 
yhteensä 2250 tuntia/229 päivää.  
 
Helluntaiseurakunnan toimesta järjestettiin 
Jumalanpalveluksia tai tilaisuuksia 3 kertaa 
viikossa 8 kk ajan. Osanottajia 10-50/ tilai-
suus. Korona-aikana samoina aikoina 
mahdollisuus hiljentymiseen ja henkilökoh-
taisiin keskusteluihin. Osanottajia 5-20/tilai-
suus. Lukuisia yhteydenottoja puhelimella 
korona-aikana. Ruoan myyntiä kahden vii-
kon välein temppelillä edullisesti. 
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TURVALLINEN JA 
TERVEELLINEN 
YMPÄRISTÖ 

Toimenpiteet ja vastuutaho Resurssit Mittarit Arviointi 

 Tilojen ja/tai suorituspaikkojen kunnossapidosta 
huolehtiminen / Liikunta yhteistyössä JSP:n kanssa 
 
 
 
 
 
Kampushankkeen investointivaiheen loppuun 
saattaminen / Hallintokunnat yhteistyössä 
 
 
 
Uuteen kampukseen liittyen uudenlaiseen peda-
gogiseen toimintaympäristöön valmentautumi-
nen / eri hallintokunnat yhteistyössä 
 
Liikenneturvallisuussuunnitelman mukaisia toi-
menpiteitä toteutetaan / Tekniikka 
 
 
Katuverkoston ja kevyenliikenteenväylien sanee-
raus / Tekniikka 
 
 
 
Katujen, puistojen ja yleisten alueiden hoitaminen / 
Tekniikka 
 
 

liikuntapalveluiden resurssi sekä 
Järvi-Saimaan palvelut 
 
 
 
 
 
kunnan oma organisaatio 
 
 
 
 
kunnan oma organisaatio 
 
 
 
vuosittainen määräraha 
 
 
 
 
 
 
 
 
määrärahasidonnaiset sopi-
mukset 

kuvaus toiminnasta 
 
 
 
 
 
 
kuvaus toimenpiteistä 
 
 
 
 
kuvaus toimenpiteistä 
 
 
 
suunnitelman noudattami-
nen 
toimenpiteiden määrä 
 
suunnitelman noudattami-
nen 
saneerauksien määrä 
 
 
alueiden yleisilme,  
tyytyväisyys / tyytymättö-
myys 
saatu palaute 

Sampolassa Koronasta aiheutuvien sulku-
toimenpiteiden aikana tehtiin remonttia 
Sampolassa mm. altaiden laatoitusta pa-
rantamalla sekä saunojen pintojen uusimi-
nen sekä Ammattikoulun salin lattian uu-
delleen lakkaamalla. 
 
Martti Talvela –kampuksen 1.vaihe valmistui 
aikataulussa ja tilat ovat otettu käyttöön. 
Piha-alueiden osalta valmistuminen ke-
sällä 2021. 
 
TSR-hankkeen puitteissa toteutettiin koulu-
tuspäivät ja työpajat 
 
 
Kunnan vastuulle osoitetut suunnitelman 
mukaiset kiireellisyysluokan 0 ja 1 toimenpi-
teet suoritettu. 
 
Katuverkostoa ja kevyenliikenteenväyliä 
saneerattiin Yhdystiellä, johon toteutettiin 
myös Martti Talvela –kampusta palvelevat 
bussiparkit. 
 
Alueiden hoitoa on lisätty Piikkilänharjulla ja 
Jukajärven rannalla palautteiden perus-
teella normaalin hoitotyön lisäksi. 
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OSA III  VALTUUSTOKÄSITTELY 

 

Hyvinvointilautakunta 11.3.2021 

Hyvinvointilautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle hyväksyttäväksi 
Juvan hyvinvointikertomuksen vuosittaisen raportin 2020. 

 

 

 


